お客様　各位 Rep No.C22010

２０２２年６月１０日

富士電機機器制御株式会社

事業統括部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。
掲記の件、2022年2月10日発行の生産終了通知C21015のご案内に続いて、下記のとおり生産終了
を実施いたしますので、ご高覧の上、ご高配の程何卒宜しくお願い申し上げます。
また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ生産終了内容を
ご連絡くださいます様、ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

製  品  名 ミニチュアサーキットブレーカ

シリーズ、名称

形   式 生産終了機種内容を添付資料に示します。

生産終了理由 販売物量が僅少のため

代 替 機 種

生産終了時期

添付資料 添付資料1：生産終了機種一覧

ラストオーダ対応 ラストオーダーは特に行いません。

補用品対応 補用品対応はございません。

その他

以　　　上

・CCC認証品や付属装置付で、同一機種シリーズで代替機種の選定が難しい場合は、Multi9シ
リーズ(C60BPあるいはC60BPR)にて代替を検討ください。

代替機種としてMulti9を使用する場合は、外形寸法や性能・仕様内容が異なる部分がありますの
で、カタログ等で内容を確認ください。

【シュナイダーブランド】ミニチュアサーキットブレーカQOUシリーズ

一部機種の生産終了のお知らせ

記

QOUシリーズ

即日

・同一機種シリーズで生産終了機種の上位定格電流品もしくは近傍の定格電流品を代替として使
用ください。

添付資料1
QOUシリーズ生産終了機種一覧

Rep No. C22010
2022年6月

富士電機機器制御株式会社

事業統括部
1. 本体機種
生産終了機種情報 代替機種　(Multi9：C60BP、C60BPR-Cカーブ品での選定)

形式(手配コード) 本体機種内容 適用 カタログ掲載

QOU145 1極45A 有 M9F42145 M9F52145
QOU190 1極90A 有

QOU225H 2極25A 有 M9F42225 M9F52225
QOU330CCC 3極30A CCC対応品 有 M9F42330 M9F52330
QOU340CCC 3極40A CCC対応品 有 M9F42340 M9F52340

2. 付属品付機種
生産終了機種情報 生産終了機種情報(左表の続き)

形式(手配コード) 本体機種内容 適用 カタログ掲載 形式(手配コード) 本体機種内容 適用 カタログ掲載

QOU1101021 1極10A 電圧引外し装置付 有 QOU2401021 2極40A 電圧引外し装置付 有

QOU1101042 1極10A 電圧引外し装置付 有 QOU2402100 2極40A 警報スイッチ付 有

QOU1102100 1極10A 警報スイッチ付 有 QOU240H1021 2極40A 電圧引外し装置付 有

QOU1151021 1極15A 電圧引外し装置付 有 QOU2451021 2極45A 電圧引外し装置付 有

QOU1151042 1極15A 電圧引外し装置付 有 QOU2451042 2極45A 電圧引外し装置付 有

QOU1152100 1極15A 警報スイッチ付 有 QOU2455283 2極45A 圧着端子用端子付 有

QOU1152103 1極15A 警報スイッチ付 無 QOU2502100 2極50A 警報スイッチ付 有

QOU1155292 1極15A 補助スイッチ+圧着

端子仕様
無 QOU2505283 2極50A 圧着端子用端子付 有

QOU1202100 1極20A 警報スイッチ付 有 QOU26010425283 2極60A
電圧引外し装置+圧
着端子用端子付 有

QOU1205283 1極20A 圧着端子用端子付 有 QOU2605283 2極60A 圧着端子用端子付 有

QOU1251021 1極25A 電圧引外し装置付 有 QOU2701021 2極70A 電圧引外し装置付 有

QOU1251200 1極25A 補助スイッチ付 有 QOU2801021 2極80A 電圧引外し装置付 有

QOU1301021 1極30A 電圧引外し装置付 有 QOU2801042 2極80A 電圧引外し装置付 有

QOU1302100 1極30A 警報スイッチ付 有 QOU2901021 2極90A 電圧引外し装置付 有

QOU1305283 1極30A 圧着端子用端子付 有 QOU21251042 2極125A 電圧引外し装置付 有

QOU1351021 1極35A 電圧引外し装置付 有 QOU3101042 3極10A 電圧引外し装置付 有

QOU1401021 1極40A 電圧引外し装置付 有 QOU3101200 3極10A 補助スイッチ付 有

QOU1401200 1極40A 補助スイッチ付 有 QOU3101201 3極10A 補助スイッチ付 有

QOU1402100 1極40A 警報スイッチ付 有 QOU3105292 3極10A 補助スイッチ+圧着

端子仕様
無

QOU1451021 1極45A 電圧引外し装置付 有 QOU3151042 3極15A 電圧引外し装置付 有

QOU1501021 1極50A 電圧引外し装置付 有 QOU3151200 3極15A 補助スイッチ付 有

QOU1501200 1極50A 補助スイッチ付 有 QOU3152100 3極15A 警報スイッチ付 有

QOU1502100 1極50A 警報スイッチ付 有 QOU3152103 3極15A 警報スイッチ付 無

QOU1505283 1極50A 圧着端子用端子付 有 QOU3155292 3極15A 補助スイッチ+圧着

端子仕様
無

QOU1601042 1極60A 電圧引外し装置付 有 QOU3201200 3極20A 補助スイッチ付 有

QOU1605283 1極60A 圧着端子用端子付 有 QOU3202100 3極20A 警報スイッチ付 有

QOU1701021 1極70A 電圧引外し装置付 有 QOU3205292 3極20A 補助スイッチ+圧着

端子仕様
無

QOU1701042 1極70A 電圧引外し装置付 有 QOU3251021 3極25A 電圧引外し装置付 有

QOU1701201 1極70A 補助スイッチ付 有 QOU3251200 3極25A 補助スイッチ付 有

QOU1702100 1極70A 警報スイッチ付 有 QOU3255292 3極25A 補助スイッチ+圧着

端子仕様
無

QOU1901200 1極90A 補助スイッチ付 有 QOU3301021 3極30A 電圧引外し装置付 有

QOU2101042 2極10A 電圧引外し装置付 有 QOU3302100 3極30A 警報スイッチ付 有

QOU2102100 2極10A 警報スイッチ付 有 QOU3302103 3極30A 警報スイッチ付 無

QOU2102103 2極10A 警報スイッチ付 無 QOU3351021 3極35A 電圧引外し装置付 有

QOU2105292 2極10A 補助スイッチ+圧着

端子仕様
無 QOU3351042 3極35A 電圧引外し装置付 有

QOU2151021 2極15A 電圧引外し装置付 有 QOU3355283 3極35A 圧着端子用端子付 有

QOU2151042 2極15A 電圧引外し装置付 有 QOU3401200 3極40A 補助スイッチ付 有

QOU2151200 2極15A 補助スイッチ付 有 QOU3405292 3極40A 補助スイッチ+圧着

端子仕様
無

QOU2152100 2極15A 警報スイッチ付 有 QOU3451021 3極45A 電圧引外し装置付 有

QOU2152103 2極15A 警報スイッチ付 無 QOU3451200 3極45A 補助スイッチ付 有

QOU2155292 2極15A 補助スイッチ+圧着

端子仕様
無 QOU3455283 3極45A 圧着端子用端子付 有

QOU215H1021 2極15A 電圧引外し装置付 有 QOU3505292 3極50A 補助スイッチ+圧着

端子仕様
無

QOU215H1200 2極15A 補助スイッチ付 有 QOU3602100 3極60A 警報スイッチ付 有

QOU2201200 2極20A 補助スイッチ付 有 QOU3605292 3極60A 補助スイッチ+圧着

端子仕様
無

QOU2202100 2極20A 警報スイッチ付 有 QOU3701021 3極70A 電圧引外し装置付 有

QOU220H1021 2極20A 電圧引外し装置付 有 QOU3701200 3極70A 補助スイッチ付 有

QOU2251021 2極25A 電圧引外し装置付 有 QOU3701201 3極70A 補助スイッチ付 有

QOU2251042 2極25A 電圧引外し装置付 有 QOU3801200 3極80A 補助スイッチ付 有

QOU2252100 2極25A 警報スイッチ付 有 QOU3901021 3極90A 電圧引外し装置付 有

QOU225H1021 2極25A 電圧引外し装置付 有 QOU3901042 3極90A 電圧引外し装置付 有

QOU23010425283 2極30A 電圧引外し装置+圧
着端子用端子付

有 QOU3902100 3極90A 警報スイッチ付 有

QOU230H1021 2極30A 電圧引外し装置付 有 QOU31001200 3極100A 補助スイッチ付 有

QOU230H1200 2極30A 補助スイッチ付 有 QOU31002100 3極100A 警報スイッチ付 有

QOU2351021 2極35A 電圧引外し装置付 有 QOU2151200CCC 2極15A 補助スイッチ付
CCC対応品 有

QOU2351042 2極35A 電圧引外し装置付 有 QOU3151200CCC 3極15A 補助スイッチ付
CCC対応品 有

QOU2352100 2極35A 警報スイッチ付 有 QOU3155283CCC 3極15A 圧着端子用端子付
CCC対応品 有

(注)； カタログ掲載欄は、本体機種情報及び付属装置情報の掲載有無の内容

C60BP形式(手配コード) C60BPR形式(手配コード)

90A定格の代替機種はありません。

	【シュナイダーブランド】ミニチュアサーキットブレーカQOUシリーズ
一部機種の生産終了のお知らせ
	添付資料1
QOUシリーズ生産終了機種一覧